

## تشکیل کار گروه ویژه در وزارت اقتصاد برای پیشبرد سیاست‌های جدید دولت

وزیر امور اقتصادی و دارایی، در نشست شورای معاونین وزارت اقتصاد با حضور رئیس‌جمهور، گفت: وزارت اقتصاد برای اجرای سیاست‌های جدید دولت، شبانه‌روزی فعالیت می‌کند و اقداماتی در حوزه‌های ارز، مالیات، تأمین کالا و سیاست‌های تکمیلی انجام شده است.

به گزارش شادا، دکتر سیدعلی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی، در این جلسه اظهار داشت: دولت تصمیمات مهمی در حوزه اقتصادی گرفته و برنامه‌ریزی‌هایی در مجموعه وزارت اقتصاد و با همراهی کل تیم اقتصادی دولت با تلاش شبانه‌روزی قبل و بعد از اجرا انجام شده و با رصد دقیق و همه جانبه شرایط ادامه دارد.

وی ادامه داد: به طور خاص درخصوص سیاست جدید دولت، علاوه بر موضوع کالابرج، بحث ارز ترجیحی، تأمین کالاهای اساسی و سایر کالاها و سیاست‌های ارزی، مجموعه تصمیماتی بود که عمدتاً به وزارخانه‌های دیگر مرتبط می‌شد، اما به عنوان بخشی از تصمیمات دولت، سیاست‌های تکمیلی و مکمل لازم برای موفقیت ین سیاست‌ها به عهده وزارت اقتصاد بود.

وزیر اقتصاد به رئیس‌جمهور اعلام کرد: اطمینان می‌دهیم که وزارت اقتصاد به طور شبانه‌روزی وضع را رصد می‌کند و برنامه‌ریزی‌های لازم برای اجرای موفقیت‌آمیز برنامه‌های اقتصادی دولت و سیاست‌ها و برنامه‌های تکمیلی در عرصه اقتصاد در حال انجام است.

وی افزود: به طور خاص، از زمان آغاز طرح ارز ترجیحی، بانک مرکزی محوریت کار را بر عهده گرفت و به طور موازی در وزارت اقتصاد، اتاق عملیاتی با حضور افراد مرتبط شکل گرفت که به صورت روزانه، از ساعت ۶ صبح، رصد و گزارش‌گیری از اقدامات روز گذشته و کارهای برنامه‌ریزی شده برای روز آینده انجام می‌شود و تقسیم کار صورت می‌گیرد.

وی بیان کرد: بانک مرکزی، وزارت رفاه و سازمان امور مالیاتی با پیاده‌سازی حکمرانی مبتنی بر داده، با استفاده از شاخص طرح ملی اعتبار ایرانیان، کار را انجام می‌دهند تا تسهیلات بانکی، موضوعات رفاه و مالیات ستانی بر اساس این حکمرانی پیاده‌سازی شوند و این موضوعات در فاز یک پیش می‌رود.

وی ادامه داد: در فاز دوم این طرح مطالعاتی جهت بررسی چارت‌های بین‌المللی آغاز شده تا هر یک از خدمات به چه ترتیبی بر اساس حکمرانی مبتنی بر داده انجام شود. علاوه بر این، خدمات به صورت تکتک بر اساس دستگاه‌های مختلف در حال پیشبرد هستند و پس از انجام مطالعات، آغاز به کار خواهد شد.

مدنی زاده همچنین گزارشی از نشست با اصناف و روسای اتحادیه‌ها به رئیس‌جمهور ارایه داد.

وی از تشکیل ستاد توسعه‌ای منطقه خبر داد و تصریح کرد: برای هر یک از این مناطق ۹گانه یک برنامه تعریف شده است تا برای هرکدام، برنامه توسعه منطقه‌ای تهیه شود و مجموعه استان‌ها برنامه‌های توسعه‌ای خود را در این ستاد ارائه می‌دهند.

وزیر اقتصاد با اشاره به طرح‌های اقتصادی وزارت اقتصاد مانند سامانه اعتبارسنجی و سامانه جامع وثایق، قانون تأمین مالی تولید را ظرفیتی بزرگ برای تحول اقتصاد کشور عنوان کرد.
وی ادامه داد: به طور خاص درخصوص سیاست جدید دولت، علاوه بر موضوع کالابرج، بحث ارز ترجیحی، تأمین کالاهای اساسی و سایر کالاها و سیاست‌های ارزی، مجموعه تصمیماتی بود که عمدتاً به وزارتخانه‌های دیگر مرتبط می‌شد در این جلسه، گزارشی از مجموعه اقدامات، طرح‌ها و برنامه‌های وزارت اقتصاد به رئیس‌جمهور از جمله مسائل گمرکی، بانکی، مالیاتی، خصوصی‌سازی، تأمین مالی و غیره نیز ارائه شد.

رئیس شورای سیاست گذاری:

دکتر علی بابایی کارنامی

دبیرسرویس اجتماعی: سامان رهنما

صفحه آرا: جهاندوخت

صاحب امتیاز و مدیرمسئول:

محمدرضافر جی نقیبی

زیر نظر شورای سردبیری

دبیر سرویس اقتصادی: فاطمه موسوی نسب

تلفن تماس: ۰۹۱۱۹۱۱۱۲۹ چاپ: تابان

آدرس دفتر مرکزی: تهران -خیابان بهار-کوچه ملایری پورغربی ساختمان سپنتا طبقه اول

برگزاری نخستین نشست تخصصی مازندران در مسیر توسعه:

# کشاورزی مازندران در آستانه تحول بزرگ



## حمایت ناکافی از خرد مالکان و آموزش جوانان برای جذب سرمایه و ضرورت هویت‌بخش

تیموری یانسری ضعف بلندمدت مازندران را نرخ پایین سرمایه‌گذاری در کشاورزی نسبت به میانگین کشور عنوان کرد و افزود: انگیزه برای جذب سرمایه در حوزه کشاورزی کم است؛ زیرا کمتر به کشاورزی اقتصادی فکر کرده‌ایم. او همچنین بر لزوم تغییر نگرش در آموزش‌ها و فرهنگ‌سازی برای ورود نیروی انسانی جوان به این بخش تأکید کرد.

در پایان، وی به وجود سند توسعه ۲۵ ساله کشاورزی و سند امنیت غذایی استان اشاره کرد و خواستار یکپارچگی و حرکت با برنامه در راستای این اسناد شد.

سرپرست جهاد کشاورزی مازندران همچنین به چالش افزایش سرمایه‌بری در کشاورزی اشاره کرد و گفت: دامدار ما دوست دارد دام را در مرتع پرورش دهد، اما از این به بعد مجبوریم دام‌ها را در این فلکس‌ها پرورش دهیم که ضریب سرمایه‌بری را بالا می‌برد. ما در حال حرکت از کشاورزی پرکار با نیروی انسانی زیاد به سمت کشاورزی سرمایه‌بر با نیروی انسانی فنی‌تر هستیم.

## چالش‌های فرابخشی و تمرکز برزمین

وی با اشاره به اینکه چالش‌های کشاورزی تنها مختص این صنف نیست، بر ماهیت فرابخشی موضوعاتی مانند آب، خاک و تغییر اقلیم تأکید کرد و فقدان یک نگاه واحد مدیریتی برای هماهنگی همه عوامل کمکی تولید را یک نقص مدیریتی دانست.

یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های مطرح شده، تغییر کاربری اراضی بود؛ تیموری یانسری با بیان اینکه مازندران رتبه اول در تغییر کاربری‌ها را دارد، تصریح کرد: زمین ناموس مازندرانی‌هاست و با توجه به اینکه سرانه فضای روستایی و شهری ما دو برابر متوسط کشوری است، حتی یک متر تغییر کاربری باید ما را نگران کند.

نخستین نشست تخصصی «مازندران در مسیر توسعه» با محوریت بخش کشاورزی با حضور مهدی یونس‌ی‌رستمی استاندار مازندران، صفدر نیازی‌شهرکی معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، عبدالرضا کریم‌پور، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران، مدیران ارشد استانی، اساتید دانشگاه، فعالان، کارشناسان و صاحب‌نظران بخش کشاورزی در سالن همایش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان برگزار شد.

اسداله تیموری یانسری، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران، با تشریح چهار رکن اصلی هویت‌ساز کشاورزی آینده مازندران، از تغییر در شیوه‌های تولید سخن گفت و تصریح کرد که کشاورزی دیگر مانند گذشته صرفاً «روستا محور» نخواهد بود، بلکه باید با تکیه بر «کشاورزی شهری» و رویکردهای چرخشی، خود را با محدودیت منابع تطبیق دهد.

## گذار از کشاورزی سنتی به فناورانه

تیموری یانسری مهم‌ترین تغییر مورد نیاز را حرکت به سمت کشاورزی دقیق، هوشمند و فناورانه دانست. وی تأکید کرد که آینده کشاورزی دنیا نیازمند کنترل دقیق میزان نیاز آبی گیاه در کنار ریشه خواهد بود و در این مسیر، بازچرخانی منابع از طریق استفاده از پساب‌ها و فاضلاب‌ها امری ضروری است.

## حسینی کارنامی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران: نصب و تعویض ۴۰ هزار کنتور هوشمند در مازندران طی ۹ ماهه سال جاری

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران از شتاب در روند هوشمندسازی شبکه برق استان خبر داد و اعلام کرد که مجموع کنتورهای هوشمند تحت پوشش این شرکت به مرز ۳۰۰ هزار کنتور رسیده است.

به گزارش روابط عمومی، مهندس سید کاظم حسینی کارنامی با تشریح عملکرد ۹ ماهه این شرکت در حوزه پایش هوشمند مصرف، اظهار داشت: «در راستای برنامه‌های راهبردی وزارت نیرو برای رویت‌پذیری و کنترل‌پذیری شبکه، در ۹ ماهه نخست سال جاری، ۱۶ هزار کنتور عادی مشترکین تعویض و به تجهیزات هوشمند تبدیل شده است.»

وی همچنین با اشاره به واگذاری انشعابات جدید افزود: «علاوه بر روند تعویض، تعداد ۲۴ هزار کنتور هوشمند جدید نیز برای متقاضیان نصب شده است که با احتساب این موارد، در حال حاضر ۳۰۰ هزار مشترک در سطح استان از خدمات کنتورهای هوشمند بهره‌مند هستند.»

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با تبیین گستردگی شبکه توزیع در استان، تصریح

کرد: «تیم‌های عملیاتی ما در ۱۸ امور برق و در ۱۴ شهرستان، وظیفه خدمت‌رسانی پایدار به بیش از یک میلیون و ۶۵۰ هزار مشترک را بر عهده دارند. با توجه به این حجم گسترده از مشترکین، توسعه زیرساخت‌های هوشمند برای مدیریت بهینه بار و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.»

مهندس حسینی کارنامی در پایان، مزایای این طرح را برشمرد و خاطرنشان کرد: «هوشمندسازی کنتورها علاوه بر حذف خطاهای قرائت و امکان رصد لحظه‌ای بار شبکه، ابزاری کارآمد برای مدیریت مصرف در ایام پیک تابستان و زمستان است که در نهایت منجر به افزایش پایداری شبکه برق در سراسر مازندران خواهد شد.»

کالاهای صادراتی، زمینه حضور پرقدردت محصولات ایرانی با برند ملی در بازارهای جهانی را فراهم سازد.

## امضای میثاق‌نامه طرح ملی «سبا» توسط بانوان شاغل در شرکت توزیع برق مازندران

نخستین گردهمایی بانوان شاغل شرکت توزیع



انرژی اعلام کردند. دکتر یوسفی، معاون برنامه‌ریزی شرکت، در این مراسم ضمن تبیین اهداف این طرح ملی، بر جایگاه ویژه بانوان در موفقیت برنامه‌های مدیریت مصرف تأکید کرد و اظهار داشت که به دلیل نفوذ عمیق فرهنگی بانوان در خانواده، آن‌ها کلیدی‌ترین عامل برای تغییر الگوهای مصرف و نهادینه‌سازی فرهنگ صرفه‌جویی در جامعه هستند.

## خبر خوش برای اهالی فرهنگ مازندران: کتابخانه عمومی ساری تا پایان سال تکمیل می‌شود



ساختمان کتابخانه مرکزی ساری است و تا پایان سال کار عمرانی آن به پایان خواهد رسید.

مدیرکل کتابخانه‌های استان گفت: بحث تجهیز آن نیز که بیش از ۶۰ میلیارد تومان هزینه دارد بعد از تجهیز نیرو هم جذب خواهد شد.

او اظهار داشت: کتابخانه مرکزی برای مردم مازندران بسیار نیاز و ضروری است تا استفاده بهینه از کتاب و کتابخوانی داشته باشند و فضای مناسبی را برای خواندن کتاب داشته باشند.

## معرفی و خوانش کتاب «عمو قاسم» در مراسم اعتکاف شهرستان بابل

همزمان با برگزاری مراسم معنوی اعتکاف، برنامه فرهنگی معرفی و خوانش کتاب «عمو قاسم» با محوریت زندگی و مکتب سردار شهید حاج قاسم سلیمانی توسط سلمانی، کتابدار کتابخانه عمومی اندیشه شهءاد، در جمع معتکفان شهرستان بابل برگزار شد.